
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO N°: 011/2022. ORIGEM:
INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 20050001/2022

EXTRATO DE CONTRATO
 
CONTRATO N°: 011/2022.
ORIGEM:  INEXIGIBILIDADE  Nº.  004/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  20050001/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN
C O N T R A T A D O :  A L B U Q U E R Q U E  &  L I M A ,  C N P J :
23.295.565/0001-49.
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO
CONTÍNUA  DOS  SERVIÇOS  JURÍDICOS,  CONSISTENTE  NA
IMPETRAÇÃO  ATÉ  O  ARQUIVAMENTO  DE  MANDADO  DE
SEGURANÇA  COM  PEDIDO  LIMINAR  EM  DESFAVOR  DO
MUNICÍPIO  DE  APODI-RN,  CUJA  CAUSA  DE  PEDIR  É  A
INCLUSÃO  DOS  VALORES  REFERENTES  AO  FUNDO  DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDEB  NA  BASE  DE  CÁLCULO  DO  DUODÉCIMO  A  SER
REPASSADO A ESTA CASA LEGISLATIVA.

 
VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  100.000,00  (cem  mil
reais),  pelo  serviço  ofertado,  serão  devidos  à  título  de
honorários  advocatícios  o  percentual  de 20% (vinte por
cento)  do  valor  a  ser  incluído  na  base  de  cálculo  dos
repasses à edilidade, considerando como base o repasse
atual.
 

UNIDADE GESTORA: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE APODI;
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 1000 – PODER LEGISLATIVO;
UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  1001  –  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
APODI;
FUNÇÃO: 01 – LEGISLATIVA;
SUBFUNÇÃO: 31 – AÇÃO LEGISLATIVA;
PROGRAMA: 01 – PROGRAMA DE APOIO LEGISLATIVA;
AÇÃO:  2.1  –  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DO  PODER
LEGISLATIVO;
Despesa 712: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA.
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO, 7 (sete) meses.
 
DATA DE ASSINATURA: 23 de maio de 2022.

Publicado por: JOSÉ CARLOS MOTA TÔRRES
Código Identificador: 14221285

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 27/05/2022.
EDIÇÃO 1410. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


